
 

 

 

 

                          

                             令和４年１１月２９日 

医療法人社団鼎会 三和病院 

院 長  渡 辺  修 

 

当院ご利用者様 

関 係 機 関  各 位 

 

院内におけるクラスター事例の発生について（第１報） 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止に伴う入退院業務停止について 

 

（重要なお知らせ） 

 

 

平素より、当院をご受診いただきありがとうございます。 

  

 さて、１１月２６日金曜日、入院患者様２名、職員３名の計５名より新型コロナウイ

ルス感染症の陽性が確認されました。これを受け、院内クラスターとして松戸保健所疾

病対策課に届け出ましたことをご報告致します。 

 

なお、感染経路等につきましては、関係機関と連携の下、調査・精査を行っております。 

 

当院では、院内の衛生管理をはじめ感染拡大防止対策を徹底しているところですが、

皆様の安全・安心と全職員の健康を守ることを第一に考えた結果、下記のとおり入退院

業務を停止させていただくこととしました。 

 

皆様が不安を感じることのないよう、全職員が一丸となって感染拡大防止対策を徹底

し、再開に向けて努力してまいります。 

 

何卒、ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

 

記 

 

【入退院業務停止期間】 

令和４年１１月２９日（火曜日）～ １２月４日（日曜日）＜予定＞ 

 

※現在、院内では感染防止対策の徹底と強化を図っており、病棟以外については、本事

例での影響は出ておりませんので通常通りの外来診療業務を行います事を、併せてご

報告致します。 

  

※今後の新型コロナウイルスの感染状況や、県や松戸市からの要請等によっては、入退

院業務停止期間を変更する場合がございます。その際は、ホームページ等で改めてお

知らせいたします。 

 


